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Republika e Kosovés
Republika IKosova-Republic of ICosovo
Qeverin - Vlada - Government
Ministrin e administrimil t& Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalie Samonprave
Ministry of Local Goveriment Adwministation

Prishting, 2024

N& mbéshtetje t& nenit 8, 9, 10, 11 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe té Agjencive t& Pavarura, nenit 8 paragrafi 1.4, t&¢ Rregullores
(QRK) - Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 5 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjin Nr. 08/I-103 pér Sistemin
e Menaxhimit t& Performancés sé Komunave dhe skemén e grantit t& bazuar né performancg, si
dhe Ligjin Nr. 08/L-332 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin
2025, si dhe duke u bazuar né Raportin vlerésues pér Grantin e Performancés Komunale pér vitin
2023, periudha e alokimit 2025, t& aprovuar nga Komisioni i Grantit pér Performancé Komunale,
me dt. 30.12.2024, arrihet kjo:

MARREVESHJE PER NDARJEN E GRANTIT PER PERFORMANCE KOMUNALE PER VITIN
2025

Ndérmjet:

1. Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, pérfagésuar nga z.Elbert Krasnigi, Minist&r i
MAPL-sé (né tekstin e métejmé MAPL),

2. Helvetas Swiss Intercooperation, pérfagésuar nga z. Ertan Munoglu, Menaxheri i Projektit
DEMOS (né tekstin e métejmé DEMOS) dhe,

3. Komunés sé Gllogocit, pérfagésuar nga z. Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés (né tekstin e
métejmé Komuna).

Neni 1
Qéllimi

MAPL dhe HELVETAS pajtohen pér ndarjen e mjeteve nga skema e grantit pér performancé
komunale pér vitin 2025.

Neni 2

Financimi




1. Vlera e ndaré e grantit pér vitin 2025 pér komunén Gllogoc éshté 1,263,557.36 Euro.

2. Shuma nga pika 1, e kétij neni financohet nga fondet e MAPL-sé dhe HELVETAS,
proporcionalisht me kontributin e tyre né GPK.

3. Pagesat lidhur me fondet e MAPL-s&, béhen nga MAPL, tek operatorét ekonomik, bazuar né
realizimin e punimeve sipas kontratés pér implementim té projekteve.

4. Mjetet e HELVETAS, transferohen né buxhetin e komunés pérmes Thesarit/tMFPT-és, pas
nénshkrimit t& marréveshjeve individuale.

Neni 3
Shfrytézimi i grantit

Palét nénshkruese té késaj marréveshje, do té nénshkruajné marréveshje té veganté tre paléshe
pér financim té projekteve né komuné, pérmes sé cilés do t& pércaktohen obligimet, detyrat dhe
pérgjegjésité pér secilén palé.

Neni 4
Hyrja né fuqi

1. Kjo marréveshje hyn né fugi né momentin e nénshkrimit t& saj nga MAPL, DEMOS dhe
Komuna.

Palét Nénshkruese
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